
Chýnov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.406770N, 14.811216E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 981 (1043 let) Katastrální výměra: 3 050 ha

Počet obyvatel: 2 499 PSČ: 391 55

Adresa URL: www.chynov.cz

Současnost obce Chýnov
Město Chýnov má veškerou městskou infrastrukturu. Občanská vybavenost v oblasti obchodní sítě je
zejména přímo v Chýnově na velmi dobré úrovni a vzhledem k tomu, že vzdálenost z ostatních
místních částí není velká, jejich obyvatelé chodí nebo jezdí na nákupy do Chýnova. V Kloužovicích
a Dobronicích jsou navíc drobné prodejny, kde si mohou občané zakoupit základní zboží. Jsou zde i
velkoprodejny stavebnin, hutního a nerezového materiálu a zemědělských potřeb.Z institucí, které
slouží občanům a nacházejí se na území města, je mateřská škola, základní škola, zdravotní
středisko a lékárna, oddělení Policie ČR, městský úřad s matrikou a stavebním úřadem,
městská knihovna, Česká pošta, Domov seniorů, městská knihova, turistická noclehárna a sbor
dobrovolných hasičů. V oblasti služeb města je to Místní hospodářství a Chýnovská majetková s.r.o.,
které jsou pod jeho správou. V Chýnově působí Sbor dobrovolných hasičů. Ve městě je nový sportovní
areál s restaurací, tenisovými kurty, hřištěm pro plážový volejbal, vodní nádrží a zázemím v
Chýnově na předměstí. Dále byl rozšířen areál fotbalového oddílu o druhé travnaté hřiště,
nové šatny a zpevněnou víceúčelovou plochu. Koupání a kulturní akce se pořádají na nově
zrekonstruovaném letním koupališti, součástí je také  sauna, restaurace, kulečník a možnost
ubytování.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6371/chynov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:52:15


